
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 40,150,000 円（税込み）

変更金額 +9,482,000 円（税込み）

変更後の契約金額 49,632,000 円（税込み）

変更理由

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回）　契約変更の内容

令和6年11月20日

三井共同建設コンサルタント（株）北関東事務所

土木関係建設コンサルタント業務

本業務は、利根川上流管内の坂東市小山地区（利根川左岸108k付近）に
おいて築堤詳細設計及び樋管予備設計等を行うものである。

築堤詳細設計　１式
樋管予備設計　１式
浸透流解析　１式
報告書とりまとめ　１式

令和6年5月1日

令和7年3月28日

埼玉県さいたま市大宮区仲町２－２８－３

Ｒ５小山地区築堤詳細設計業務

利根川上流河川事務所管内

１．築堤に伴い、光ケーブルの移設設計、及び堤防乗越水道管の撤去再設
置の設計が必要となったことから増工した。
２．思川において、今年度発生した出水により護岸が破損し、復旧が必要と
なったため、護岸詳細設計を追加した。
３．履行期間について、新規作業の追加により、時間を要するため工期を119
日間延期し、工期末を令和7年3月28日とした。



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 49,632,000 円（税込み）

変更金額 +6,039,000 円（税込み）

変更後の契約金額 55,671,000 円（税込み）

変更理由

Ｒ５小山地区築堤詳細設計業務

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第２回）　契約変更の内容

令和7年3月13日

三井共同建設コンサルタント（株）北関東事務所

埼玉県さいたま市大宮区仲町２－２８－３

利根川上流河川事務所管内

土木関係建設コンサルタント業務

本業務は、利根川上流管内の坂東市小山地区（利根川左岸108k付近）に
おいて築堤詳細設計及び樋管予備設計等を行うものである。

築堤詳細設計　１式
樋管予備設計　１式
浸透流解析　１式
報告書とりまとめ　１式

令和6年5月1日

令和7年3月28日

１．河川構造物設計について、築堤詳細設計の吐口工設計が必要となった
ことから、増工。
２．特記仕様書第１章第３３条「BIM/CIM適用業務について」に基づく協議の
結果、増工。


